
 

Dodatek smlouvy strana 1 Nemocnice České Budějovice, a. s. 

S M L O U V A   O   D Í L O   A   P O S K Y T O V Á N Í   S L U Ž E B 

č. S O - 2 3 2 2 

D O D A T E K   č. 8 
 
 

Nemocnice České Budějovice, a. s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl B vložka 1349, 

se sídlem B. Němcové 585/54, České Budějovice 7, PSČ 370 01, 
zastoupená MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva, 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva, 
IČ 26068877, 
DIČ CZ26068877, 
bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 2107918128/2700 

(dále jen Objednatel), 
na straně jedné, 
 

a 
 

STAPRO s. r. o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C vložka 148, 

se sídlem Pernštýnské náměstí 51, Staré Město, Pardubice, PSČ 530 02, 
zastoupená Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti, 
IČ 13583531, 
DIČ CZ13583531, 
DIČ DPH CZ699004728, 
bankovní spojení ČSOB, a. s., č.ú.: 271810793/0300, 
adresa elektronické pošty: stapro@stapro.cz, 

(dále jen Zhotovitel), 
na straně druhé, 

dále též Smluvní strana nebo společně Smluvní strany, 

 

uzavírají mezi sebou Dodatek č. 8 Smlouvy o dílo a poskytování služeb, uzavřené mezi Smluvními stranami dne 
28. 6. 2011 (dále jen Smlouva) v následujícím znění: 

 

Článek I. -  Předmět dodatku 

1. Na základě veřejné zakázky s názvem „Poskytnutí licencí NIS včetně podpory a údržby – rozšíření počtu licencí 
a s tím souvisejících služeb“ je předmětem plnění Dodatku rozšíření stávající dodávky a služeb poskytovaných 
v rámci předcházející veřejné zakázky s názvem „Poskytnutí licencí NIS včetně podpory a údržby“ a to v níže 
uvedeném rozsahu: 

a) Dodávka licencí NIS – smluvní strany tímto stvrzují k datu účinnosti tohoto Dodatku navýšení počtu licencí 
koncových pracovních stanic NIS FONS Akord o 150 licencí.  
Na základě tohoto ujednání se upravuje znění smlouvy první části textu odstavce 1.2.1 „Minimální rozsah 
licencí NIS koncových stanic (PC)“ na straně přílohy č. 4 Technická specifikace zadávací dokumentace. 
Nové znění ujednání je následující: 
 
Uchazeč je povinen poskytnout Zadavateli minimálně jeden tisíc tři sta (1300) licencí koncových 
pracovních stanic NIS FONS Akord, které budou instalovány a používány na koncových stanicích (PC) 
uživatelů. Požadavky na instalaci licencí NIS na koncových stanicích (PC) uživatelů na jednotlivých 
odděleních Zadavatele předává Zadavatel průběžně dle potřeby Zhotoviteli písemnou formou. 
 
Pro vyloučení pochybností se stanovuje, že druhá část textu odstavce 1.2.1 „Minimální rozsah licencí NIS 
koncových stanic (PC)“ na straně 4 přílohy č. 4 Technická specifikace zadávací dokumentace Smlouvy, 
která začíná slovy „Zadavatel je oprávněn kdykoli během plnění Veřejné zakázky …“, zůstává tímto 
dodatkem nedotčena a platí v původním znění. 
 



 

Dodatek smlouvy strana 2 Nemocnice České Budějovice, a. s. 

2. Smluvní strany sjednávají cenu dodávky 150 ks licencí koncových pracovních stanic NIS FONS Akord 
následovně: 

Kód Popis  ks 
Cena bez 

DPH 
sazba 
DPH 

DPH Cena s DPH 

NKSA01-850 FONS Akord - CIS - licence 150 2 624 700,00 21 551 187,00 3 175 887,00 

 

Cena Licencí bude Objednatelem zaplacena na základě daňového dokladu vystaveného Dodavatelem, jehož 
přílohou bude Dodací list. Daňový doklad bude vystaven v souladu s platnými právními předpisy. Úhrada bude 
provedena bezhotovostním převodem na účet Dodavatele uvedený na příslušném daňovém dokladu. Splatnost 
sjednávají Smluvní strany 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. 

 

3. Cena servisní podpory za rozšíření licencí v odst. 2 výše se sjednává dle Smlouvy beze změny.  

Kód Popis  ks 
Cena bez 

DPH 
sazba 
DPH 

DPH Cena s DPH 

NKSA03-081 
FONS Akord - CIS - servisní podpora 
- 1 ks licence za 1 kalendářní čtvrtletí 

1 835,00 21 175,35 1 010,35 

 
 
Cena plnění servisní podpory pro rozšíření licencí v odst. 2 výše se bude navyšovat podle skutečného počtu 
licencí užívaných Objednatelem v provozu NIS. Skutečné počty licencí budou ověřeny vždy na konci každého 
kalendářního čtvrtletí.  
 

Článek II. -  Doba platnosti a účinnost dodatku 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu, pokud účinnost nenastane později z důvodů vyplývajících 
z příslušných právních předpisů. Objednatel se zavazuje Dodatek zveřejnit v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to nejpozději do pěti pracovních dní od uzavření 
Dodatku. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

 

Článek III. -  Ustanovení společná a závěrečná    

1. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah Smlouvy, vč. jejích dodatků a příloh, podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že Přílohy Smlouvy obsahují 
obchodní tajemství Zhotovitele a Zhotovitel má zájem na jejich utajení a ochraně. Zhotovitel považuje za své 
obchodní tajemství celý obsah příloh Smlouvy, pokud není dále uvedeno jinak. Smlouva tak může být 
Objednatelem uveřejněna bez obchodního tajemství obsaženého v Přílohách Smlouvy s výjimkou ujednání o 
ceně plnění Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku, Smlouvy a jejích dalších 
dodatků zajistí v souladu s příslušnou právní úpravou Objednatel, který bude plnit rovněž další povinnosti z této 
právní úpravy vyplývající. 

2. Smlouva zůstává s výjimkou změn obsažených v článku I. tohoto dodatku nedotčena. Pojmy používané 
v tomto dodatku s velkými počátečními písmeny mají význam definovaný ve Smlouvě, pokud není výslovně 
uvedeno jinak. Pokud se v tomto dodatku hovoří o servisních službách, mají se tím na mysli služby správy, 
uživatelské podpory a údržby NIS ve smyslu odst. 4.1.5. Smlouvy. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám význam jednotlivých ustanovení tohoto dodatku a že tento dodatek 

uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle a nikoli za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. 

  



 

Dodatek smlouvy strana 3 Nemocnice České Budějovice, a. s. 

 
V Pardubicích dne  V Českých Budějovicích dne  

Zhotovitel: 
………………..……………….…..  Objednatel: ….………….……………………….. 

  Ing. Leoš Raibr  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

 jednatel společnosti 
STAPRO s. r. o. 

 předseda představenstva  
Nemocnice České Budějovice, a. s. 

   

….………….……………………….. 
   MUDr. Jaroslav Novák, MBA     

   člen představenstva 
Nemocnice České Budějovice, a. s. 

 


		2022-11-30T13:02:30+0100
	MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.


		2022-11-30T14:24:19+0100
	MUDr. Jaroslav Novák


		2022-12-06T11:55:00+0100
	Ing. Leoš Raibr




